INDICAÇÃO Nº 2225 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: Taquaritinga – CEP: 06695-630 – Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: Taquaritinga – CEP: 06695-630 – Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. A falta de água nessa região sempre foi um problema e continua sendo. A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se mantenha uma oferta adequada e de boa qualidade de água para toda a população. Considerando que nenhuma comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água e que permita aos seus moradores viverem de modo saudável e confortável, encaminho essa indicação. Solicitando a implantação do serviço de saneamento básico trazendo satisfação a esses moradores.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
ANEXO INDICAÇÃO Nº 2225 / 2021
[image: ]
[image: ]
[bookmark: _GoBack]Imagens obtidas via Google Maps.

[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”
Página 1 de 1

image3.png
W] Locamail

< c

§ ChayeilotWia

DAL

St
grejslelanaelica Unida
BN

EEClaio, @
Camargo Ribeir®) \

1

R. Taquaritinga - Amador Bueno

Ao %e,mecosta\
Noyjmento.

iy \' \
RiacalNoYolAmador

Informar um problem: R

Amador Bueno PragalClarg,

Camargo Ribeiro

Adicionar um lugar que esta faltando b, - ¥ ’>A% _ N S '\
Restaurante Z 'Iﬁ, A\
@ e ' 5¢ \
Adicior presa x\ Tacicaoauista t_g. ’,'/ 2
: . CE:E‘BAP& Nabat 33 :
TCESSOrg v ;
s e Pk
T U5 g A
O™ e %
BN X
“ R R A

® Rionio'Socomoly
Amador 8ucnd

. [

\ b \
v . .t P
~ 4 » < 8" e dores/anali
¢ aic A

P
= | ( ¢
_ T ‘.<E&ZTR_€:S_F

(BoDOVIER

" |CEMEB Marialo:

Assisténcia Técnical @ - y L] de Faria Biagio! ¥ ®
2 Especializadd PN . N ‘@
¥ 2 . v I N "17‘ Comércio de Sucatas WB
Cozinha do 0z N . ’ - o
o , N} S U ?ADJ?""’“ Ruth Mercado Aliaica i - 1
N Google o o g Vadureira . v;}\ . . x)
T o N 5 4 ¢ SRS
: ot SN magns 2021 GNES Avbus,Maar Technol 02021 Gasd Tamos Prvacidada’ Enarfeedback  30m
- R 5 = POR 1555
O Digite aqui para pesquisar | @ O W R0 0 9 W @ 30°C Ensolarado A & ) oy 17100 BB

image4.png
x

(W] Locamail: Enviados

c

<
Rua: Taquaritinga

R. Taquaritinga - Amador Bueno

Htapevi- SP
06680-320
Rotas Salvar  Préximo  Enviarpara Compartiina
smartphone ¢

Informar um problema em R. Taquaritinga -
Amador Bueno

Adicionar um lugar que esté faltando

¥,  Adicione sua empresa

“u R

X G oqueécroquidelocalizagio-F X | +
& google.com/maps/place/R + Taquaritinga+-+Amador+Bueno, + ltapevi+~+SP, +06680-320/@-23.5341225,-46.9812622.172/data=!4mS5!3m4!1s0XIAcfOf5ffc07ec30x9d5048d619b0ccf0IBm2!3d-23.5338191!4d-46.9807181

@ R Tequaritinga - Amador Bueno
A 2%
P: ~ Y{Restaurantes  mHotéis @ Atragdes @ Transportepiblico P Estacionamento | [ Farmicias (8] Caixas eletronicos
R ezeqi®
- a Supermercado
nio 82O Irméos Mendonga MM Bar&Mercearia 9
il Amador Bueno Q
RE carros rebaixados
a Revendedors e
E £ Jod0 Nascif ?vauppo ) Y-
a .
— Lava Rapidoe 9
eE,eﬁ;o Congregacio Crista No MERCADO ALIANGA Chaveiro DU Mario
g Brasil - Amador Bueno 9 R
e & KNADEGA
yScharm Grife: Begard Materiais ®-¥ 48 ) elica Unid:
P Lo deroupes B etiia o Q@ Lz Exangeta unca
arajovens PAroauiENeS para cgsurLe o em Cristo.No Brasi
Sra. Aparecida EECI vwo de construco )
Camargo Ribeiro
CEMEB Jom: Jodo )
1Bab0sa B ¥ valério de Paula Neto B}
o Jordans Bar %
Quadra society (%) a i= R Brotas <
império gaticho Qoo ’mss ® Bro0? eMeycadu Marcio
Rua Taquarmnga' il =]
i )
2 =
‘ R Santo Aot =] 9
» ot
"% AnaBella Bolos e Cakes N
° Doces,
Qm gens Funilaria Manfre moto pegas. a °
e 5 et
£ o
=] E i
Pronto Socormo
Pro g @
Qbiisene  wasonopie @ 5
e doces Anali
of
sy

o CEMEB Maria José
de Faria Biagioni .~ ®*

o

Comé e Suca
Mercado Alianga °

Esmalteria Star Nails

0Q

Pereira & Holanda
Industria Quimica

Lojs detimas
9 g
a ®

S, TossAgu
Y

Chacara Vale Encantado

ongregagdo Cristd
0 Brasil - Jd. Nova

E&Z TRASPORTE
RODOVIARIO DE.

9

TOMINO

ARGAMASSAS

Feroisreforma

Lava Rapido e
Bar do Marcio A
Cozinha do 0z
AD Jardim R
via Salvador Pinto De B ~Madureira 9
Moraes Jd Mira Flor %, vy
Uiy () radariaE Loja de arigos par
& Mercearia Ponto X & Forte do Pavor
& oDldanlas Delicias
@
QYOS HEEOrNIENS Mercadinho da Familia 9 + o

oo

fica De Motores ° zao

onstrucdo
% - Earg moret®

Via pois®

Google

M &N Coxinhas

R E90"

Dados do maps £2021

APS Materials
Divino acarajé de Construgao
Lojo e mateiais
poratenados
Crasl Termos Friscidsde S fasdssck 100
POR 15
O o 11720

C Ensolarado

image1.png

image2.jpeg

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi